“ Por Decreto de la Alcaldía-Presidencia dictado el día 20 de diciembre de 2.001 se  
adjudica la obra consistente  en CONSTRUCCIÓN DE UN I.E.S.  TIPO D2, 8 UDS. EN EL 
PARADOR, ROQUETAS DE MAR, a la mercantil CONSTRUCTORA SAN JOSE S.A., con un 
presupuesto  de adjudicación de un millón novecientos treinta  y  tres mil  setecientos treinta  
euros con doce céntimos (1.933.730,12 €), y un plazo de ejecución de nueve meses.

El día 17 de diciembre de 2.002, con R.E. 28.706, D. Javier Barón García, arquitecto  
técnico  adscrito  a  la  dirección  de  obra,  en  representación  de  la  Delegación  Provincial  de  
Educación y Ciencia de la Junta de Andalucía en Almería, presenta solicitud de aprobación de

[...]

“Por Decreto de la Alcaldía-Presidencia dictado el día 20 de diciembre de 2.001 se  
adjudica la obra consistente  en CONSTRUCCIÓN DE UN I.E.S.  TIPO D2, 8 UDS. EN EL 
PARADOR, ROQUETAS DE MAR, a la mercantil CONSTRUCTORA SAN JOSE S.A., con un 
presupuesto  de adjudicación de un millón novecientos treinta  y  tres mil  setecientos treinta  
euros con doce céntimos (1.933.730,12 €), y un plazo de ejecución de nueve meses.

El día 13 de diciembre de 2.002, con R.E. 28.491, D. Javier Barón García, arquitecto  
técnico  adscrito  a  la  dirección  de  obra,  en  representación  de  la  Delegación  Provincial  de  
Educación y Ciencia de la Junta de Andalucía en Almería, presenta solicitud de ampliación de

[...]

del alumno de 2º de bachillerato, don Darío Ramos López, el  cual ha sido el número uno en la  
Olimpiada de  Matemáticas que organiza la Universidad de Almería.

Que por este motivo debe desplazarse a la ciudad de Tenerife para participar en la  
Frase Nacional de Estas Olimpiadas, ascendiendo el desplazamiento a una cantidad de 226,37 
(Doscientos Veintiséis Euros con Treinta y Siete Céntimos de Euro).

Es  por  lo  que  se  propone  a  la  Comisión  de  Gobierno,  la  aprobación  del  gasto  y  
disposi8cón de fondos de la cantidad de 226,37 (Doscientos Veintiséis Euros con Treinta y  
Siete Céntimos de Euro).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en el plazo no superior a tres  
meses  contados  desde  la  recepción  de  fondos,  mediante  la  aportación  de  las  facturas  /  
documentos originales acreditativos del gasto realizado.”